
Bur n. 141 del 25/11/2022

(Codice interno: 489619)

AZIENDA ZERO
Approvazione della graduatoria unica regionale definitiva dei Medici di Medicina Generale valida per l'anno 2023,

ex art. 15 dell'ACN per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale del 23.03.2005 e s.m.i., come
sostituito dall'art. 2 dell'ACN del 21.06.2018. Deliberazione del Direttore Generale n. 748 del 16.11.2022.

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell'UOC Gestione Risorse Umane Dott.ssa Maria Martelli, responsabile del
procedimento, che ha riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua
compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.

L'art. 15, comma 1, dell'ACN per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale del 23.03.2005, come sostituito
dall'art. 2 dell'ACN del 21.6.2018, stabilisce che i medici da incaricare per la medicina generale siano tratti da una graduatoria
per titoli, di validità annuale, predisposta a livello regionale sulla base delle domande presentate dai medici interessati.

ll comma 2 individua i requisiti che i medici aspiranti all'iscrizione nella graduatoria devono possedere alla scadenza del
termine per la presentazione della domanda, ovvero:

a) cittadinanza italiana o di altro Paese appartenente alla UE, incluse le equiparazioni disposte dalle leggi vigenti;

b) iscrizione all'Albo professionale;

c) titolo di formazione in medicina generale, o titolo equipollente, come previsto dal D.Lgs. 17 agosto 1999, n. 368 e s.m.i..
Possono altresì presentare domanda di inserimento in graduatoria i medici che nell'anno acquisiranno il titolo di formazione. Il
titolo deve essere posseduto ed autocertificato entro il 15 settembre ai fini dell'inserimento nella graduatoria provvisoria.

Inoltre, i medici non devono trovarsi nella condizione di cui all'art. 17, comma 2, lettere b) e f) del citato ACN.

Il comma 3 stabilisce che i medici che aspirano all'inclusione nella graduatoria, che ha validità dal 1° gennaio al 31 dicembre
dell'anno successivo, devono trasmettere a mezzo procedura telematica definita dalla Regione, entro il termine del 31 gennaio,
una domanda in bollo che va presentata ogni anno.

Ai fini della determinazione del punteggio valido per la graduatoria sono valutati solo i titoli accademici, di studio e di servizio
posseduti alla data del 31 dicembre dell'anno precedente, come meglio specificato all'art. 16 "Titoli per la formazione della
graduatoria regionale" del citato ACN, oltre al punteggio per il titolo di cui al citato comma 2, lettera c).

In caso di parità di punteggio complessivo in graduatoria prevalgono, nell'ordine, la minore età, il voto di laurea e l'anzianità di
laurea.

Il comma 8, infine, prevede che i medici già titolari di incarico a tempo indeterminato in un settore di cui all'art. 13, comma 1,
del citato ACN (assistenza primaria, continuità assistenziale, medicina dei servizi territoriali, emergenza sanitaria territoriale),
possono partecipare per graduatoria regionale solo in un settore diverso da quello in cui sono titolari.

In ottemperanza alle disposizioni contenute nel citato art. 15, l'UOC Gestione Risorse Umane di Azienda Zero - quale ente di
governance della sanità regionale veneta a cui sono state affidate le funzioni di cui alla DGR n. 733/2017 - ha predisposto la
procedura informatizzata che consente la compilazione e la ricezione online delle istanze dei medici interessati all'inserimento
nella graduatoria regionale valida per l'anno 2023.

Con nota prot. n. 34673 del 23.12.2021 è stata comunicata alle Aziende Sanitarie e agli Ordini dei Medici Chirurghi e degli
Odontoiatri l'attivazione, dal 01.01.2022, della procedura informatizzata, con la precisazione che le domande che fossero
pervenute con altre modalità non sarebbero state prese in considerazione. La medesima informativa è stata, inoltre, pubblicata
nel sito istituzionale di Azienda Zero, unitamente alle "Avvertenze generali e istruzioni operative" per la compilazione della
domanda.

Entro il termine del 31.01.2022 sono pervenute n. 549 domande: all'esito dell'istruttoria sono stati predisposti, in ordine
alfabetico e di punteggio, la graduatoria unica regionale provvisoria dei Medici di Medicina Generale, valida per l'anno 2023,



nonché l'elenco delle domande non ammesse, approvati con Deliberazione del Direttore Generale n. 654 del 03.10.2022, e
pubblicati nel sito istituzionale della Regione del Veneto - Azienda Zero, ai sensi dell'art. 15, comma 5, del citato ACN.

Entro 15 giorni dalla pubblicazione della graduatoria regionale provvisoria, quindi entro il 18.10.2022, i medici interessati
potevano presentare ad Azienda Zero, tramite pec, istanza motivata di riesame della propria posizione.

Entro il termine prefissato non sono pervenute istanze di riesame.

A seguito di ulteriori verifiche è emerso che il Dott. Josè Leonardo Delgado Guerrero risulta privo del titolo equipollente ai
sensi del D.Lgs. 17 agosto 1999, n. 368 e s.m.i. - ovvero l'abilitazione entro il 31.12.1994 - in quanto, pur avendo dichiarato di
aver conseguito il titolo di Medico Chirurgo e l'abilitazione nel 1990 in Venezuela, il decreto di riconoscimento del Ministero
della Salute, quale titolo abilitante per l'esercizio in Italia della professione, è stato rilasciato il 23.02.2006.

Considerato che il citato decreto ministeriale non ha efficacia retroattiva e, pertanto, dispiega i suoi effetti a partire dalla data
del decreto medesimo, il titolo equipollente non può essere considerato valido ai fini dell'inserimento in graduatoria; ne
discende, quindi, l'esclusione dalla graduatoria del Dott. Delgado.

Tenuto conto di quanto sopra, si è provveduto alla predisposizione della graduatoria unica regionale definitiva dei Medici di
Medicina Generale, valida per l'anno 2023, in ordine alfabetico e di punteggio (Allegati 1 e 2), ed alla modifica dell'elenco
delle domande non ammesse (Allegato 3).

La graduatoria unica regionale definitiva sarà pubblicata nel BURV e nel sito istituzionale della Regione del Veneto - Azienda
Zero, con valore di notificazione ufficiale, ai sensi del citato art. 15, comma 5.

Si rappresenta che le spese conseguenti al presente provvedimento trovano copertura nel budget dell'anno in corso assegnato
all'UOC Gestione Risorse Umane.

VISTI

il D.Lgs. 502/1992;

la Legge Regionale n. 19 del 25.10.2016;

la DGRV n. 733 del 29.05.2017;

la DGRV n. 2175 del 29.12.2017;

l'ACN per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale del 23.03.2005 e s.m.i..

Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva competenza ed in
base ai poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 32 del 26.02.2021;

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di approvare la graduatoria unica regionale definitiva dei Medici di Medicina Generale valida per l'anno 2023, ex art. 15
dell'ACN per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale del 23.03.2005, come sostituito dall'art. 2 dell'ACN
del 21.6.2018, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, redatta in ordine alfabetico ed in ordine di
punteggio (Allegati 1 e 2);

3) di dare atto della non ammissione delle domande di cui all'Allegato 3, che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente atto, per le motivazioni ivi descritte;

4) di disporre la pubblicazione della presente deliberazione nel BURV e nel sito istituzionale della Regione del Veneto -
Azienda Zero, con valore di notificazione ufficiale;

5) di comunicare a tutte le Aziende ULSS e agli Ordini Provinciali dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Regione del
Veneto l'avvenuta approvazione della graduatoria unica regionale definitiva dei Medici di Medicina Generale;



6) di dare atto che le spese conseguenti al presente provvedimento trovano copertura nel budget dell'anno in corso assegnato
all'UOC Gestione Risorse Umane;

7) di incaricare l'UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell'Albo online di Azienda Zero.

Il Direttore Generale Dott. Roberto Toniolo

(seguono allegati)


	bydpsmauuto11uigscggw3qb.html

